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Od wczoraj (26.08.2016) policja w całym kraju prowadzi działania pn. ''Bezpieczny
weekend'' . Najbliższe dni to ostatni weekend wakacji, co wiąże się ze wzmożonym ruchem
a tym samym liczniejszymi zagrożeniami na drodze.

Powroty w wielu rejonach Polski powodują wzrost natężenia ruchu, szczególnie na trasach dojazdowych do dużych
miast i trasach wyjazdowych z miejscowości wczasowych. Ze wstępnych danych statystycznych wynika, że w lipcu i
sierpniu tego roku (za sierpień dane do 25.08.br.) w 5716 wypadkach drogowych zginęło 459 osób, a rannych
zostało 7260. 

Dane o wypadkach wciąż są uzupełniane, ponieważ ostatni weekend wakacji jeszcze jest przed nami. Główną
przyczyną  zdarzeń drogowych w okresie wakacji bardzo często była brawurowa jazda. Nasuwa się tu refleksja o
braku wyobraźni kierowców, którzy doprowadzają do tych zdarzeń.

Przestrzegamy wszystkich kierowców, którzy wracają z wakacji przed zbytnim pośpiechem na drodze.  Siadając za
kierownicą samochodu zadbajmy o to, by podróż stała się przyjemnością, a nie walką o przetrwanie. Nie należy
wyruszać w drogę, gdy jest się zmęczonym lub niewyspanym. Taki stan osłabia refleks, zmniejsza zdolność
koncentracji, a w skrajnych przypadkach może doprowadzić do zaśnięcia za kierownicą. Każdy kierowca wsiadając
do samochodu powinien mieć poczucie, że odpowiada za ludzkie życie.

Pamiętajmy o elementarnych zasadach! Przez całą drogę kierowca powinien mieć zapięte pasy bezpieczeństwa.
Trzeba też koniecznie zwrócić uwagę, aby rodzina jechała w pasach, a małe dziecko w specjalnym foteliku
bezpieczeństwa. Gdy pojawi się zmęczenie, najlepiej zatrzymać się i zrobić kilku lub kilkunastominutową przerwę.
Nie każdy kierowca może podróżować w nocy, czasami walka ze snem jest ponad jego siły.

No i oczywiście – noga z gazu! Niestety wciąż najczęstszą przyczyną tragedii na drodze jest jazda z nadmierną
prędkością.

(red/mat.pras.)
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